Протокол № СО-010674
рассмотрения и оценки заявок
«14» июня 2022г.                                                                                                             г. Сочи
1. Способ размещения заказа: Запрос предложений.
2. Заказчик: АО «Международный аэропорт Сочи» (ИНН 2317044843; КПП 231701001).
3. Организатор: АО «Международный аэропорт «Краснодар» (ИНН 2312126429, КПП 230750001).
4. Предмет договора: Текущий ремонт искусственных покрытий аэродрома АО «Международного аэропорта Сочи».
5. Начальная (максимальная) цена договора (с указанием валюты): 172 395 480 (Сто семьдесят два миллиона триста девяносто пять тысяч четыреста восемьдесят) рублей 00 копеек, в т.ч. НДС.
6. Форма, сроки и порядок оплаты: Вариант 1: Предусмотрен аванс – 10% (десять процентов). Авансирование осуществляется только при наличии безусловной безотзывной банковской гарантии на возврат аванса. Предварительная оплата производится Заказчиком в течение 5 (пяти) банковских дней после предоставления банковской гарантии на возврат аванса и счета на аванс. Вариант 2: Без аванса. Расчет производится по факту выполненных работ после подписания Актов о выполненных работах формы КС-2 и предоставления исполнительной документации в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней с момента приемки работ и подписания Сторонами первичных документов.
7. Место поставки Продукции (выполнения работ, оказания услуг): 354355, РФ, Краснодарский край, Краснодарский край, г. Сочи, Аэропорт, А-355.
8. Срок поставки Продукции (выполнения работ, оказания услуг): не более 220 (двухсот двадцати) рабочих дней с даты заключения Договора.
9. Срок гарантии: 120 (сто двадцать) месяцев с даты подписания актов выполненных работ.
10. Извещение о проведении запроса: Извещение о проведении запроса цен было размещено на сайте www.zakupki.gov.ru (извещение № 32211366145 от «05» мая 2022г.).
11. Место проведения запроса: Информационно-аналитическая и торгово-операционная система b2b-center, размещенная в интернет по адресу https://etp.gpb.ru.
12. Сведения о комиссии

	ФИО

	Председатель комиссии:
	Старостин Алексей Александрович

	Член комиссии:
	Комаров Алексей Николаевич

	Член комиссии:
	Кизенков Максим Юрьевич

	Член комиссии:
	Гимп Максим Григорьевич

	Член комиссии:
	Матвеевская Арина Юрьевна

	Член комиссии:
	Алтынник Дмитрий Николаевич

	Член комиссии:
	Мусин Максим Марсельевич

	Член комиссии:
	Сайфулин Ренат Ильдарович

	Член комиссии:
	Глебова Елена Владимировна

Присутствовали: 9 (девять) из 9 (девяти) – кворум имеется.

	Члены Комиссии подтверждают возможность реализации возложенных на них обязанностей и отсутствие своей заинтересованности в принятии решения в соответствии с п. 4.8. Положения о закупочной комиссии АО «Международный аэропорт Сочи»
	Ф.И.О.

	ПОДТВЕРЖДАЮ
	НЕ ПОДТВЕРЖДАЮ

	---------------------------------------
	Старостин Алексей Александрович

	---------------------------------------
	Комаров Алексей Николаевич

	---------------------------------------
	Кизенков Максим Юрьевич

	---------------------------------------
	Гимп Максим Григорьевич

	---------------------------------------
	Матвеевская Арина Юрьевна

	---------------------------------------
	Алтынник Дмитрий Николаевич

	---------------------------------------
	Мусин Максим Марсельевич

	---------------------------------------
	Сайфулин Ренат Ильдарович

	---------------------------------------
	Глебова Елена Владимировна

13. Процедура рассмотрения и оценки заявок: Процедура рассмотрения и оценки заявок проведена «14» июня 2022 года по адресу: 354340 Краснодарский край, г. Сочи, Территория Аэропорт.
14. Заявки:
К сроку окончания подачи заявок было предоставлено заявок: 0 (ноль) шт. Данные о регистрации заявок участников запроса:
15. Критерии оценки заявок:
	Наименование критерия
	Вес критерия, %
	Содержание и порядок оценки по критерию

	Цена Договора (в денежных единицах)

	60
	1.1. При оценке Заявок по критерию «Цена договора» использование подкритериев не допускается.

1.2. Для определения рейтинга Заявки по критерию «Цена договора» применяется минимальная цена договора по Заявкам участников.

1.3. Рейтинг, присуждаемый Заявке по критерию «Цена договора» определяется по формуле:

Rai  =

A min

Ai
где:

Rai – рейтинг, присуждаемый i-й Заявке по указанному критерию;

A min – минимальная цена договора по Заявкам участников Запроса;

Ai – предложение i-го Участника Запроса по цене договора.

1.4. Для расчета итогового рейтинга по Заявке рейтинг, присуждаемый этой Заявке по критерию «Цена Договора» умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

1.5. При оценке Заявок по критерию «Цена договора» лучшим условием исполнения Договора по критерию признается предложение Участника Запроса с наименьшей ценой Договора.

При осуществлении сравнения Заявок по данному критерию, Заказчик оставляет за собой право сравнивать ценовые предложения за минусом возвращаемого НДС

	Опыт выполнения аналогичных договоров
	20
	2.1. В рамках оценки заявок по данному критерию, оценивается наличие опыта выполнения работ аналогичных предмету.

Под аналогичным опыт понимается, опыт по составу работ указанный в сметной документации, также под аналогичными работами понимается, опыт по организации и проведению комплекса работ по ремонту цементобетонных покрытий на эксплуатируемых аэродромах класса А без прекращения функционирования объекта (исключая автомобильные дороги, внутриплощадочные проезды, тротуары, поселковые дороги); ремонт сколов и трещин на искусственных покрытий ИВПП по договорам заключенных не ранее 01.01.2017г.
2.2. Для оценки заявок по данному критерию, Участники предоставляют:
- копии исполненных договоров, заключенных не ранее 01.01.2017г. и соответствующих договорам актов приемки;

- Справку по Форме 3 «Информация об исполненных договорах на выполнение аналогичных работ», в соответствии с требованиями, установленными Разделом IV «Образцы форм и документов для заполнения Участниками размещения заказа».

В расчет критерия принимаются только исполненные договоры и акты выполненных работ по формам КС-2 и КС-3 по данному договору, заключенным и исполненным не ранее 01.01.2017 года.

Под исполненными договорами понимают договоры, обязательства по которым выполнены Участником и приняты контрагентом, что подтверждается подписанными с обеих сторон документами.

2.1.3. Для определения рейтинга Заявки по критерию «Опыт участника» применяется максимальная общая стоимость исполненных договоров по заявкам Участников запроса.

2.1.4. Рейтинг, присуждаемый Заявке по критерию «Опыт Участника» определяется по формуле:

Rpi  =
P i
* 100
P max
где:
Rpi – рейтинг, присуждаемый i-й Заявке по указанному критерию;

P max – максимальная общая стоимость исполненных аналогичных договоров по заявкам Участников;

Pi – документально подтвержденная общая стоимость исполненных аналогичных договоров i-го Участника Запроса.

2.1.5 Для расчета итогового рейтинга по Заявке рейтинг, присуждаемый этой Заявке по критерию «Опыт Участника» умножается на соответствующую указанному критерию значимость.

Договор, представленный в рамках оценки обязательного опыта (часть Требования необходимые для исполнения обязательств по предмету Договора п. 16 Раздела II Информационная карта Запроса), в дополнительной оценке заявок по критерию «Опыт» не учитывается.
Максимальное количество предоставляемых договоров – не более 10 (десяти) на общую сумму не более 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей.

В случае предоставления большего количества договоров и/или на большую сумму, в расчет будут приниматься первые 10 и/или на сумму не более 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей из приложенной Формы 3, все последующие договора, указанные в Форме 3 к рассмотрению, не принимаются.

	Квалификация участников
	10
	За предоставление заполненной Формы 4 документально подтвержденное наличие у Участника рабочих следующих специальностей, участнику начисляется:

- Машинист котла-заливщика – не менее 2 (двух) человек, разряд не менее 5; наличие – 30 баллов, отсутствие – 0 баллов;

- Машинист нарезчика швов – не менее 3 (трёх) человек, разряд не менее 5; наличие – 30 баллов, отсутствие – 0 баллов;

- Плотник – бетонщик – не менее 10 (десяти) человек; наличие – 40 баллов, отсутствие – 0 баллов.
Подтверждающие документы:

- Копия выписки из штатного расписания с указанием должностей, даты приема на работу, места работы (без указания окладов).

- Копии трудовых книжек/Копии договоров гражданско-правового характера, подтверждающих факт наличия трудовых отношений.

	Материально-технические ресурсы
	10
	За документально подтвержденное наличие у Участника оборудование и расходные материалы (наличие в собственности, на праве аренды или ином законном виде права), в количестве не менее:

1)
Нарезчик швов крупный с глубиной реза не менее 300 мм - не менее 3 (трех) единиц.

2)
Котел-заливщик (ёмкость котла, л, 200-800), не менее 2 (двух) единиц.

3)
Машина – щеточная, не менее 2(двух) единиц.

4)
Компрессор передвижной (рабочее избыточное давление, бар, не менее 7; производительность, не менее 5,3 м3 в минуту), не менее 2 (двух) единиц.

5)
Газогенераторная установка для санации трещин – не менее 2 (двух) единиц.

6)
Тяжелая виброрейка (ширина, м, 3,5-7,5) – не менее 2 (двух) единиц.

7)
Экскаватор с гидромолотом (класс, не ниже среднего) – не менее 1 (одной) единицы.

8)
Самосвал (мощность, кВт/л.с., не менее 162/220) – не менее 3 (трёх) единиц.

Подтверждающие документы:

- Инвентарная карточка о наличии на балансе строительной техники. В случае если строительная техника за балансом (в аренде), потенциальный Поставщик предоставляет справку о наличии за балансом строительной техники и скан-копию договора аренды.

За предоставление заполненной Формы 5 и подтверждающих документов ко всему перечню техники, Участнику начисляется – 100 баллов.

При не предоставлении/не полном предоставлении заполненной Формы 5 и подтверждающих документов, Участнику начисляется – 0 баллов.

	Итоговый рейтинг по критериям оценки

	5.1. Для расчета итогового рейтинга по Заявке участника, рейтинги по отдельным критериям, суммируются. Участник Запроса предложений, получивший наивысший бал признается победителем Запроса.

5.2. Договор заключается на условиях, указанных в Заявке победителя итогового рейтинга.

Участник Запроса предложений, суммарно набравший наивысший бал, признается победителем Запроса, Договор заключается на условиях, указанных в Заявке победителя.

16. Признать запрос котировок на Текущий ремонт искусственных покрытий аэродрома АО «Международного аэропорта Сочи», несостоявшимся, согласно п. 5.9.9. Положения о закупке товаров, работ и услуг для нужд АО «Международный аэропорт Сочи».
17. Публикация протокола: Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте www.zakupki.gov.ru в порядке и в сроки, установленные Положением о закупке товаров, работ и услуг для нужд АО «Международный аэропорт Сочи».

	______________________________________________ Старостин А.А.

______________________________________________ Комаров А.Н.
_____________________________________________ Кизенков М.Ю.

______________________________________________ Гимп М.Г.
________________________________________________ Матвеевская А.Ю.

_______________________________________________ Алтынник Д.Н.

______________________________________________ Мусин М.М.

	                            _______________________________________________ Сайфулин Р.И.

                            ______________________________________________ Глебова Е.В.

[image: image1.emf]Ai